
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 150       DEL 14/04/2022 
 

 

OGGETTO: Progetto a favore degli utenti del Punto Rete - Area Caselli "Progetto Woodlannd Apicoltura". 

Impegno di spesa e liquida.           

 

Dato atto che, nella programmazione delle attività rivolte alle persone con disabilità, esse sono strumenti utili 

a perseguire obiettivi di autonomia, mantenimento e sviluppo delle abilità, di socializzazione e permettono 

agli utenti di vivere esperienze di benessere fisico e divertimento. 

 

Considerato che nella programmazione delle attività educative del Punto Rete Area Caselli è prevista per gli 

utenti la pratica agricola come strumento per il perseguimento di obiettivi di benessere psicofisico. 

 

Visto: 

 

- il progetto elaborato dagli educatori del Punto Rete Area Caselli per l’anno 2022, che prevede l’attività 

agricola presso “Progetto Woodlannd Apicoltura”, con l’obiettivo di benessere psicofisico, di autonomia. 

 

-il preventivo allegato di “Woodland Apicoltura” di Iacopo Vigilante – Via Conte Nuvoli 23 – 14015 San 

Damiano d’Asti – Partita Iva 01640850051 – Codice Fiscale: VGLCPI92M30A479L, che prevede un costo 

complessivo a carico del CSSAC pari ad € 124,44= IVA compresa. 

 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016 in particolare il comma.2: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera 

a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.” 

 

Ritenuto opportuno per economicità amministrativa e rapidità, procedere all’affidamento ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lettera A) D.Lgs. 18/04/2016 n.50, che consente l’affidamento di beni/servizi mediante 

affidamento diretto; 

Ritenuto di dover impegnare a tal fine la somma complessiva pari di €124,44= alla Missione 12, Programma 

02, Titolo 1, Capitolo 3880.5 avente ad oggetto: “Punti Rete – prestazioni di servizio” del Bilancio di 

previsione 2022, secondo il seguente schema: 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2022/2024. 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino 

 



DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1. di approvare il progetto elaborato dall’equipe dei Punti Rete Area Caselli che prevede lo svolgimento della 

pratica agricola presso “Woodland Apicoltura” di San Damiano d’ Asti; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 124,44= per la realizzazione dell’attività agricola presso 

“Woodland Apicoltura” di San Damiano d’Asti; alla Missione 12, Programma 02, Titolo 1, Capitolo 3880.5 

avente ad oggetto: “Punti Rete – prestazioni di servizio” del Bilancio di previsione 2022; 

 

3. di dare atto che la somma sarà versata su presentazione di regolare fattura. 

 

 

Chieri, 14/04/2022 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


